PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 3972/2022

Assunto: Capina e limpeza em toda a extensão da Av. Dom Pedro I - O Justiceiro, no Parque dos

Príncipes.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de capina e

limpeza em toda a extensão da Av. Dom Pedro I - O Justiceiro, no Parque dos Príncipes.

Moradores e comerciantes reclamam da situação do canteiro central da

referida avenida, onde a grama está alta, causando prejuízos e incômodos aos munícipes

que necessitam trafegar pela via ou atravessar o canteiro.

Ademais, na avenida existem muitos comércios e residências, o que gera

o risco de aparecimento de animais peçonhentos no local.

Segue foto.

Pedido protocolado via AtendeBem sob nº 005602/2022.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 18 de maio de 2022.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 3972/2022 - Vereador Roninha - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S